[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.12.2024
	с. Яковлевка
	№
	918-НПА

О внесении изменений в постановление Администрации Яковлевского муниципального округа от 28 декабря 2023 года № 251-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Яковлевского муниципального округа»

В соответствии с Законом Приморского края от 25 апреля 2013 года № 188-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Приморского края», в целях осуществления финансово-хозяйственной деятельности, предусмотренной Уставом МКУ «ХОЗУ», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление Администрации Яковлевского муниципального округа от 28 декабря 2023 года № 251-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Яковлевского муниципального округа» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.	 Пункт 4.5 приложения №1 к Постановлению (Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Яковлевского муниципального округа») изложить в новой редакции:
« 4.5. Компенсационные выплаты работникам учреждений за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (совмещение профессий (должностей), расширение зоны обслуживания, увеличение объема работ, за сверхурочную работу, за работу в ночное и вечернее время, за работу в выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), устанавливаются в соответствии со статьями 149, 150, 151, 152, 153,154 Трудового кодекса Российской Федерации.
Выплата за работу в ночное время устанавливается работникам в размере 35% размера оклада по ПКГ.
Выплата за расширение зоны обслуживания, выплата за увеличение объема работ устанавливается в размере до 50 % от размера оклада по ПКГ.
Работникам муниципальных учреждений Яковлевского муниципального округа, место работы которых находится в сельском населенном пункте, устанавливается компенсационная выплата (доплата) за работу в указанной местности в размере 25 % размера оклада по ПКГ.».
1.2.	В Приложении № 2 к Постановлению (Оклады работников, осуществляющих деятельность вне профессиональных групп, Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Яковлевского муниципального округа») изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельский Труженик» и разместить на официальном сайте Яковлевского муниципального округа в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Яковлевского
муниципального округа                                                                А.А.Коренчук

Приложение

к постановлению Администрации
Яковлевского муниципального округа
от 28.12.2024  № 918 -НПА

ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ВНЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП, МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ХОЗЯЙСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	Профессии, не отнесенные к профессиональным квалификационным группам
	Оклад

	Машинист автогрейдера
	17 712,00

	Тракторист

	17 712,00

	Водитель грузового транспорта

	17 712,00

	Машинист экскаватора
	17 712,00

[bookmark: _GoBack]

image1.png